РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ЛАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА

  от 16.06. 2025 года                                                                              № 123

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Ладского сельского поселения Ичалковского муниципального района
Республики Мордовия

В соответствии со статьей 18 Федерального закона Российской Федерации от 12.06.2002 г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь решением Ичалковской территориальной избирательной комиссии от 28 мая 2025 г. №101/730-7 «Об определении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Ладского сельского поселения», Совет депутатов Ладского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Ладского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия и ее графическое изображение согласно приложениям 1 и 2.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Ладского сельского поселения и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Ичалковского муниципального района в сети «Интернет»

Глава Ладского сельского поселения
Ичалковского муниципального района
Республики Мордовия

С.П. Криушенкова

Приложение №1
к решению Совета депутатов
Ладского сельского поселения
От 16.06. 2025 г. № 123

Описание
границ одномандатных избирательных округов
Ладского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия

Численность избирателей на 1 января 2025 года  –  860 человек
Средняя норма представительства избирателей – 78 человек

	Номер избирательного
округа
	Наименование
избирательного округа
	Описание границ избирательного
округа
	Число избирателей
	УИК №№
в округе

	1
	Калининский
	с. Лада ул.: Красная Горка,
Первомайская дома с 8 по 32, с 9 по 29,
с. Дубровское, п. Песочный
	76
	262

	2
	Школьный
	пос. Октябрьский ул.: Школьная
дома с 1 по 31, с 2 по 32
	72
	263

	3
	Советский
	пос. Октябрьский ул.: Советская,
Школьная  дома с 32 по 48, с 33 по 47
	74
	263

	4
	Инсаровский
	д. Инсаровка ул.: Первомайская,
ул. Хилковская дома с 10 по 74, с 11 по 81
	81
	263

	5
	Сельский
	д. Верхняя Ладка, д. Юсуповка,
д. Инсаровка ул.: Полевая, Ленина,
Хилковская дома с 5 по 9, с 6 по 8,
Дачная дома с 1 по 41а, с 2 по 40
	85
	263

	6
	Ленинский
	д. Инсаровка ул.: Дачная дома с 42 по 120,
с 43 по 137,
с. Лада ул.: Комсомольская,
Первомайская дома с 1 по 7, д.6,
Базарная дома с 1 по 25, с 2 по 26,
Тельмана дома с 2 по 16 четные
	77
	262

	7
	Кировский
	с. Лада ул.: Кирова, Новая, Тельмана дома с 1 по 47 нечетные, с 18 по 82 четные
	83
	262

	8
	Чкаловский
	с. Лада ул.: Чкалова, ул. Ленинская,
Базарная  дома с 30 по 50 (все четные)
	75
	262

	9
	Калиновский
	с. Калиново
с. Резоватово ул.: Красносадовая, Пролетарская, Д. Бедного, Первомайская,
Советская
	84
	266

	10
	Дзержинский
	с. Резоватово ул.: Дзержинского,
Заводская, М. Горького, Ленина
	74
	266

	11
	Камаевский
	с. Камаево, п. Маркино
	79
	266

	ИТОГО:

	860

Приложение №2
к решению Совета депутатов
Ладского сельского поселения
от 16.06. 2025 г. № 123

Графическая схема
одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов
Ладского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
[image: ]
image1.jpeg